
STAZIONE UNICA APPALTANTE 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO ID.4613 

I Denominazione e indirizzo ufficiale dell’amministrazione aggiudicatrice 

 

Denominazione 

Comune di Arenzano 

Servizio responsabile: 
Area I - Pol. Soc. ed Abitative, Pubblica Istr.  NIDI - 
SERVIZIO 

Indirizzo 
Via Sauli Pallavicino, n. 39 

C.A.P. 
16011 

Località/Città 
Genova - Codice NUTS: ITC33 

Stato 
Italia 

Telefono 
Comune di Arenzano 010 9138213 
S.U.A. CMGE: 010.5499.271 

 

Telefax 
Comune di Arenzano: 010.9138.222  
S.U.A. CMGE:  010.5499.443 

Posta elettronica (e-mail): 
Comune di Arenzano  
info@comune.arenzano.ge.it 
Pec: 
info@pec.comune.arenzano.ge.it 
S.U.A. CMGE: 
ufficiogare@cittametropolitana.genova.it 
Pec: 
pec@cert.cittametropolitana.genova.it 

Indirizzo Internet (URL): 
Comune di Arenzano:  
https://www.comune.arenzano.ge.it/hh/index.php 
S.U.A. CMGE: 
http://sua.cittametropolitana.genova.it / 
http://www.cittametropolitana.genova.it/ 
 

 

II Procedura di aggiudicazione  
Procedura aperta, come definita dall’art. 3 comma 1 lett. f) dell’Allegato I.1 del Codice e dall’art. 71 del 
Codice, per l’affidamento del servizio di gestione delle sezioni dei nidi d'infanzia comunali in Arenzano, il 
primo denominato “Cuccioli” sito in Via Marconi n. 182 A e il secondo “Un nido per amico” sito in Via Sauli n. 
35. 

 

III Oggetto natura e entità dell'appalto 
ID.4613  COMUNE DI ARENZANO AFFIDAMENTO, MEDIANTE PROCEDURA APERTA DEL SERVIZIO 

DI GESTIONE DELL’ASILO NIDO COMUNALE SINO AL 31 LUGLIO 2027 CIG. B19975BB20 

 

n. Descrizione servizi CPV 
P (principale) 

S(secondaria) 
Importo 

1 Servizio gestione dell’asilo nido  80110000-8 P  

A) Importo a base di gara  € 2.053.670.16 

B) Oneri per la sicurezza da interferenze  
€ 5.400,00 

A) + B) Importo complessivo a base di gara 
€ 2.059.070,16   

 

Ai sensi dell’art. 120, comma 9 del codice qualora in corso di esecuzione il numero degli iscritti all’asilo nido  
renda necessario un aumento o una diminuzione delle prestazione fino a concorrenza del quinto 
dell’importo del contratto, l’appaltatore è tenuto ad eseguire il contratto alle condizioni originariamente 
previste e non può far valere il diritto alla risoluzione. 

mailto:pec@cert.cittametropolitana.genova.it


STAZIONE UNICA APPALTANTE 

Il valore globale stimato dell’appalto è pari ad € 2.470.884,19 

Importo complessivo a base di gara  € 2.059.070,16   

Importo massimo sino alla concorrenza del quinto  €    411.814,03 

Valore globale stimato € 2.470.884,19 

CPV Vocabolario comune per gli appalti  

Principale: 80110000-8 – Servizio educativo e di coordinamento pedagogico. 

 
Luogo principale di esecuzione: Comune di Arenzano (GE) NUTS ITC33. 

IV Data di aggiudicazione 
Atto n. 2048 del 02/08/2024 esecutivo dal 05/08/2024. 

V Criteri di aggiudicazione 
Criterio di aggiudicazione: criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del 
miglior rapporto qualità prezzo.  
La verifica dell’anomalia delle offerte viene effettuata tenendo in considerazione i punteggi attribuiti prima 
della riparametrazione. Ai sensi e per gli effetti dell’art. 110 comma 1 del D.lgs. 36/2023 è individuato quale 
elemento specifico tale da far apparire un’offerta anormalmente bassa l’aver ottenuto sia i punti relativi al 
prezzo, sia la somma dei punti relativi agli altri elementi di valutazione, entrambi pari o superiori ai quattro 
quinti dei corrispondenti punti massimi previsti dal bando di gara. 

VI Numero di offerte ricevute  

Operatori che hanno presentato offerte: n. 8 (otto)  

VII Nome ed indirizzo dell'aggiudicatario 

ACCENTO SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE CON SEDE A REGGIO EMILIA, VIA DELLA 
COSTITUZIONE 27, P.IVA: 0148655035 

VIII Valore dell'offerta cui è stato aggiudicato l'appalto  

Importo Contrattuale €  1.777.710,65 €  (oneri fiscali esclusi)  

IX DATA DI PUBBLICAZIONE DEL BANDO 
Il Bando è stato inviato, tramite la Banca Dati Nazionale dei Contratti Pubblici, alla GUUE, sul sito 

TED in data 09/05/2024. 

IX PROCEDURE DI RICORSO 
Ai sensi degli artt. 119-120 del decreto legislativo 02/07/2010 n. 104, contro i provvedimenti definitivi è 
esperibile il ricorso giurisdizionale al T.A.R. Liguria entro il termine di trenta giorni decorrenti dalla data di 
comunicazione del provvedimento impugnato o da quando si abbia piena conoscenza dello stesso. 

 

 

 

Ufficio Soggetto aggregatore 

 


